
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos 

Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545 

Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640 

 

________ ESTADO DE SÃO PAULO ________  

 

1 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2016 - 
PROCESSO Nº. 177/2015. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER 
PACIENTES COM PROCESSOS JUDICIAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS). 
 
 
Fica retificado o termo de homologação publicado na edição nº 544 do Semanário Oficial da 
Prefeitura de Itapetininga do dia 30.06.2016, na pág. 08, em seu CNPJ, conforme segue: 
 
 
Onde se lê: 

3) HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.. 

 CNPJ: 04.307.650/0001-35 
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA E 

APRESENTAÇ
ÃO 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

16 1.400 COMP QUETIAPINA, FUMARATO 200 MG 
– REF.: SEROQUEL 200 MG 

ASTRAZENEC
A DO BRASIL 

LTDA. 

R$ 12,25 R$ 17.150,00 

20 1.400 COMP BEZAFIBRATO 200 MG ASTRAZENEC
A DO BRASIL 

LTDA. 

R$ 17,94 R$ 25.116,00 

31 600 COMP DAPAGLIFLOZINA 10 mg – 
REFERÊNCIA: FORXIGA 

BRISTOL- 
MYERS 
SQUIBB 

MANUFACTU
RING 

COMPANY 
PORTO RICO 

R$ 3,13 R$ 1.878,00 

54 3.000 COMP LOCOSAMIDA 100 mg – 
REFERÊNCIA VIMPAT 100 MG 

AESICA 
PHARMACEU

TICAL / 
MEIZLER 

R$ 4,97 R$ 14.910,00 

          TOTAL: R$ 59.054,00 

 
Leia-se: 
 

3) HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.. 

 CNPJ: 06.081.203/0001-36 
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA E 

APRESENTAÇ
ÃO 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

16 1.400 COMP QUETIAPINA, FUMARATO 200 MG 
– REF.: SEROQUEL 200 MG 

ASTRAZENEC
A DO BRASIL 

LTDA. 

R$ 12,25 R$ 17.150,00 

20 1.400 COMP BEZAFIBRATO 200 MG ASTRAZENEC
A DO BRASIL 

LTDA. 

R$ 17,94 R$ 25.116,00 

31 600 COMP DAPAGLIFLOZINA 10 mg – 
REFERÊNCIA: FORXIGA 

BRISTOL- 
MYERS 
SQUIBB 

MANUFACTU
RING 

COMPANY 
PORTO RICO 

R$ 3,13 R$ 1.878,00 

54 3.000 COMP LOCOSAMIDA 100 mg – 
REFERÊNCIA VIMPAT 100 MG 

AESICA 
PHARMACEU

TICAL / 
MEIZLER 

R$ 4,97 R$ 14.910,00 

          TOTAL: R$ 59.054,00 

 
 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos 

Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545 

Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640 

 

________ ESTADO DE SÃO PAULO ________  

 

2 
 

A presente retificação estará disponibilizada no site: www.portal.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no 
tópico da modalidade Pregão Presencial. 

Itapetininga, 03 de agosto 2016. 
 
 

PAULO CESAR DE PROENÇA WEISS 
PREGOEIRO E DIRETOR 

 
 

Local: _______________________, _____ de _________________ de 2016. 
 

Nome por Extenso: _______________________________ 
 
RG. n.º: ______________________________ 
 
__________________________________________________________________________________
__________ 

ASSINATURA/CARIMBO  

FAVOR RETORNAR FAX COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTE ESCLARECIMENTO 
ATRAVÉS DO NÚMERO (15) 3376-9639 OU PELO E-MAIL: pregao@itapetininga.sp.gov.br 


